
3
حجت‌‎الاسلام احمد مازنی: امروز کنسرت را لغو می‌کنند، فردا انتخابات را

حجت‌الاسلام احمد مازنی در نشست دانشگاه شریف به مناسبت ۱۶ آذر گفت: هر انسان غیرمعصومی در معرض استبداد است. کسی که در معرض قدرت باشد، ممکن است به استبداد کشیده شود. 
من به عنوان طلبه می‌گویم حتی معصوم هم که از جانب خدا عصمت دارد، باید با مردم مشورت کند و سوال مردم را جواب بدهد. د: آیا در نظامی که بر مبنای حرف‌های حضرت علی)ع( است، شایسته 
است که به مردم یا نمایندگان مردم بگوییم به شما لطف شده و اجازه سوال داده شده؟  این به طبیعت هر انسانی برمی‌گردد که فکر می‌کند حالا که وزیر و وکیل و رییس قوه شده باید اختیارات داشته 

باشد ولی پاسخگو نباشد. نماینده مردم تهران در مورد لغو کنسرت‌ها و سخنرانی‌ها گفت:  اینها از جهاتی به هم شبیه‌اند و از طرفی خیر. اینها نیاز مشروع مردم است که افرادی با استفاده از ابزارهایی 
قانونی و تریبون‌ها‌یشان منجر به تعطیلی آن می‌شوند. تعطیلی برنامه اجتماعی بیش از همه به کسانی آسیب می‌زند که تعطیل می‌کنند. او تاکید کرد: در صورت‌های خاص برخی برنامه‌ها مجوز دارد. 
آقایان تصمیم می‌گیرند تعطیل کنند. اینکه یک صاحب تریبون از تریبونش استفاده کند و مانع انجام امر قانونی می‌شود، باعث می‌شود سنگ روی سنگ بند نشود. اگر یک امام جمعه بگوید کنسرت 

برگزار نشود، فردا یکنفر هم می‌گوید من اجازه نمی‌هم انتخابات برگزار شود.

اس 300 کاملا به ایران منتقل شد
سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس از تحویل کامل سامانه پدافند هوایی 
اس300 از سوی روسیه به کشورمان خبر داد 
و گفت: پروژه اس 300 با تمام فرا و نشیب 
خود در نهایت عملیاتی شده و این سامانه به 

کشورمان منتقل شد. نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی، ادامه 
داد: البته همکاری های پشتیبانی فنی از سامانه اس 300 هنوز میان ایران 
و روسیه ادامه دارد. وی گفت: با توجه به اجرای کامل قرارداد سامانه اس 
300 از سوی روسیه، دیگر ضرورتی برای پیگیری شکایت ایران برای تأخیر 
در ارائه این سامانه وجود نداشت. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس، ادامه داد: خوشبختانه با جزء قرارداد اس300، روابط 
خوبی میان ایران و روسیه در حوزه تعاملات تسلیحاتی صورت گرفته است.

انشاءالله هیچ سخنرانی‌ای لغو نمی‌شود
وزیر کشور اظهارکرد: ‌ان شاء الله هیچ 
سخنرانی در روز دانشجو لغو نمی‌شود و 
همه سخنرانی‌ها باید مجوز شورای فرهنگی 
دانشگاه‌ها را داشته باشند. رحمانی فضلی 
در حاشیه همایش ملی  صیانت  و گفتمان 
سازی اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر 

در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب گفت:‌همه سخنرانی‌هایی که مجوز 
شورای فرهنگی دانشگاهها را دارند مورد تایید وزارت کشور است و در  صورتی 
که این مجوز و از سوی شورای فرهنگی دانشگاهها صادر شده باشد وزارت  
کشور با آن مخالفت نمی‌کند. وی ادامه داد: با استانداری‌های سراسرکشور 
نیز هماهنگ شده تا با برگزاری مراسم‌های روز دانشجو همراهی کند. وی 
تاکید کرد:‌به طور قطع همراهی مردم در آستانه انتخابات بسیار مورد تاکید 
است و همه باید  رعایت کنیم تا 16 آذر به نقطه قوت و نقطه عطفی بدل شود.

وزیران روحانی کاندیدا نمی‌شوند
مصطفی کواکبیان در پاسخ به این سوال 
که آیا اصلاح طلبان به جز روحانی گزینه 
دیگری برای انتخابات ریاست جمهوری 
96 دارند گفت: گزینه ی ما فعلا آقای 
روحانی است. نماینده مردم تهران دبیر کل 
حزب مردم سالاری ادامه داد: این به مفهوم 

دادن چک سفید امضا نیست چراکه ما گزینه‌هایی حتی در داخل حزب 
مردم سالاری وخارج از حزب داریم که می توانند کاندیدا شوند و همه چیز 
به تصمیم گیری های روزهای آخر بستگی دارد. عضو فراکسیون امید در 
پاسخ به این سوال که برخی معتقدند این امکان وجود دارد که یکی از وزرای 
دولت در مقابل روحانی کاندیدای انتخابات 96 شود و حتی در این زمینه 
وزیر بهداشت را مطرح می کنند بیان کرد: آقای هاشمی از وزارت بهداشت 

نیز خسته شده است و چه برسد به ریاست جمهوری.

مطهری:  اگر ببینم ظلمی 
شده و نگویم خفه می‌شوم

نایب رئیس مجلس شورای اسامی در مراسم 
روز دانشجو در دانشگاه شریف به بیان نظرات 
خود در باره برخی شخصیت‌ها از جمله مهدی 
کروبی، حداد عادل، برادران لاریجانی و محمدرضا 
عارف پرداخت. علی مطهری نایب رئیس مجلس 
شورای اسامی بعدازظهر امروز در دانشگاه 
صنعتی شریف، گفت: اگر پدرم الان بود با خیلی 
از شرایط مثل رد صلاحیت‌ها مخالفت می‌کرد، ما 
نمی‌توانیم کسی را اینگونه حصر کنیم اگر شهید 
مطهری هم بود قطعا با حصر مخالفت می‌کرد. وی 
افزود: کروبی آدم صاف و روراستی بود شجاعت 
و مردانگی‌اش هم خوب بود، در مجلس ششم 
جلوی خیلی از مسائل ایستاد و خودش را فدا کرد. 
در قضایای اخیر هم احساس می‌کرد در انتخابات 
تقلب شده که البته من چنین اعتقادی ندارم، وی 
پای اعتقاداتش ایستاد و حالا هم چوب اعتقاداتش 
را می‌خورد. مطهری ادامه داد: حدادعادل فرد 
مخافظه کار و البته عاقل و حکیمی است و 
روح لطیفی هم دارد. علی لاریجانی با توجه به 
توانایی‌هایی که داشت توانست رئیس شود. صادق 
لاریجانی باید به نمایندگان مجلس می‌گفت که 
جریان این حساب اینطوری که گفته می‌شود 
نیست که البته واقعا هم اینگونه نیست. وی اظهار 
داشت: در مورد مینو خالقی هم اقداماتی کردیم 
که احتمال دارد راه برای حضور وی در مجلس باز 
شود. شورای نگهبان قبل از رای مردم می‌تواند رد 
صلاحیت کند. وی اضافه کرد: تلاش‌های عارف 
در مجلس پشت صحنه است و دیده نمی‌شود. 
تلاش‌های خوبی هم داشته اگر چه ظهور و بروزی 
نداشته است. عارف کمتر موضع می‌گیرد یا نامه‌ای 
را امضا می‌کند برعکس من که اگر ببینم ظلمی 
شده و نگویم خفه می‌شوم. نایب رئیس مجلس 
گفت: اقدام برای بازداشت صادقی را نمی‌توان 
گفت برنامه ریزی شده است ممکن است یک 
نفر شاکی خصوصی داشته باشد انتقاد ما نسبت 
به نوع برخورد بود. وی ادامه داد: ما نباید در دام 
ترامپ قرار بگیریم. اینکه برجام را نقض می‌کنند 
یعنی برجام مثبت بوده است آنها می‌خواهند کاری 
کنند ایران برجام را نقض کند، نقض برجام به ضرر 
آمریکاست. مطهری اظهار داشت: بعد از انتشار 
فایل صوتی آقای منتظری ما گفتیم آقایانی که در 
این رابطه مطرح هستند بیایند و به مردم در رابطه 
با اعدام‌ها توضیح دهند و بگویند مثلا حکم فقهی 
بوده است ولی از نامه‌ای که ما در این مورد نوشتیم 
سواستفاده شد. وی اضافه کرد: ردصلاحیت اگر 
سلیقه‌ای باشد با حقوق فرد یا مردم سازگار نیست، 
نمی‌شود گفت بازداشت خبرنگاران همه بی مورد 
و برای ایجاد خفقان است، نگاه برخی از ما برای 
حفظ نظام درست نیست. همه مردم نظام را دوست 
دارند. نظام واقعا در خطر نیست. سال 88 هم یک 

عده ترسیدند و برخورد کردند.

پارس نیوز نوشت: ادامه فضاسازی های پرهیاهو از جنس نماینده جنجالی مجلس
انگار گروهی منتظر اند هر چالشی را که از سوی افکار عمومی در قبال دولت یازدهم مطرح می شود به حاشیه برده و یک امنیت رسانه ای 

به وجود آورند. در چند ماه اخیر دولت با بی ثمر بودن وعده ها مواجه است و حالا در بزنگاه های مهم گروهی این مطالبه اجتماعی را به 
حاشیه می برند.

 عصرایران نوشت: دستاورد ملی برجام را حفظ کنیم
میانه روها و عقلای داخلی باید با حمایت مردم ایران، "دستاورد ملی برجام" را از شرّ کارشکن های داخلی و خارجی حفظ کنند. ما در دوره 

جدید به عقلایی که زبان دنیا را بفهمند، بیش از پیش نیاز داریم. 

 انتخاب نوشت: دلواپسان حاضرند به قیمت تخریب دولت و برجام، تا كجا پيش روند؟
برخلاف تهمت‌های مکرر، تیم مذاکره کننده هرگز نه به آمریکا و نه به هیچ کشور دیگری اعتماد نکرده است. اصولا مذاکره، روابط 

دیپلماتیک و دست دادن دو دیپلمات نشان از اعتماد نیست.

 مرصاد نیوز نوشت: شکست پروپاگاندای نئولیبرال ها
پروپاگاندا زمانی استفاده می شود که خواست یک گروه این باشد که افکار یک جامعه در جهت دلخواه آن ها تغییر کند. این گروه می تواند 

در سطح بین الملل باشد و یا در سطح یک منطقه کوچک.

عکس روزسایت نگار

اجلاس »قلب آسیا« 
در هند

خبرنامه
1395 ماه  آذر   14 یکشنبه 

دفاع رئیس مجلس از رئیس قوه قضاییه
لاریجانی چرا در مقابل هتک حرمت مجلس سکوت کرد؟

بحث حساب های قوه قضاییه بار دیگر امروز به صحن علنی مجلس 
کشیده شد و این بار با دفاع رئیس مجلس از رئیس قوه قضاییه همراه 
بود. محمود صادقی نماینده ای که هفته قبل تا یک قدمی بازداشت 
رفت، امروز از علی لاریجانی انتقاد کرد که چرا به عنوان رئیس مجلس 
از شان مجلس دفاع نکرده و هیچ اعتراضی در این خصوص نداشته 
است. لاریجانی اما در مقابل با تاکید بر اینکه حساب ها شخصی نیست 
و به نام قوه قضاییه است، از صادقی انتقاد کرد که چرا وقتی به او گفته 
 است که حساب ها شخصی نیست، همچنان بر موضع خود پافشاری 

کرده است.

 تا کی می‌خواهند به حقوق ما تعدی کنند 
و شما ساکت باشید؟

نماینده مردم تهران در مجلس خطاب به رئیس مجلس گفت: چرا از 
شأن مجلس دفاع نمی‌کنید؟ تا کی می‌خواهند به حقوق ما تعدی کنند 

و شما ساکت باشید؟
محمود صادقی طی تذکری در جلسه علنی امروز )یکشنبه( اظهار کرد: 
اظهار نظری که یکی از همکاران در خصوص تذکر بنده داشتند و تلویحاً 
هم آقای لاریجانی بر آن صحه گذاشتند، بنده تذکر می‌دهم که جلب 
غیرقانونی اینجانب در روز یکشنبه گذشته برخلاف نص صریح اصل ۸۶ 
قانون اساسی و قانون نظارت بر رفتار نمایندگان بوده است و صرفاً به 
جهت تذکر اینجانب به وزیر اقتصاد در مورد افتتاح سپرده بانکی قوه 

قضائیه بوده است.
نماینده مردم تهران در مجلس افزود: قوه قضائیه مدعی است که بنده در 
نطقم به رئیس قوه تهمت زده‌ام، خواهش می‌کنم دقیقاً اظهارات اینجانب 
را در تاریخ ۲۴ آبان‌ماه سال جاری ملاحظه کنید. کجای اظهارات بنده 
تهمت است؟ بنده از وزیر اقتصاد سوال کردم شما در مصاحبه خود گفته‌اید 
این حساب‌های مطابق موازین شرعی و قانونی بوده است. سوال کردم 

که توضیح دهید مبانی شرعی و قانونی افتتاح این حساب‌ها چیست؟
نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: آیا اصل ۵۳ قانون اساسی 
همه دستگاه‌ها را ملزم نمی‌کند که تمام حساب‌ها و درآمدهای خود را به 
خزانه‌داری کل کشور واریز کنند، توضیح دهید که با کدام موازین قانونی 

مغایرت دارد؟ آیا این تهمت است یا سوال یا درخواست؟
نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: آیا یک نماینده مجلس حق 
ندارد در مجلس سوال کند؟ به فرض هم که تهمت باشد، مگر آیین‌نامه 
اجازه نمی‌دهد به فردی که مورد تهمت قرار گرفته توضیحات خود را به 

مجلس ارائه کند؟
وی خطاب به لاریجانی، گفت: شما امروز درباره روز مجلس و مرحوم 
شهید مدرس صحبت کردید، از شهامت‌ها و مجاهدت‌های ایشان 
گفتید اما چرا هیچ اشاره‌ای نکردید به تعرضی که به حریم مجلس صورت 
گرفت؟ شبانه در جوار منزل بنده مأموران دادستانی کمین کرده بودند 
و می‌خواستند مرا به زور به دادستانی ببرند، کجا نشسته‌ایم ما؟ أین 

تذهبون! چرا از شأن مجلس دفاع نمی‌کنید؟ تا کی می‌خواهند به حقوق 
ما تعدی کنند و شما ساکت باشید. ما اجازه نمی‌دهیم به شأن و اقتدار 

مجلس اهانت شود.
صادقی افزود: بنده از شخص خودم هیچ نمی‌گویم فقط به خاطر دفاع 
از حریم مجلس که میراث مشروطیت و میراث خون پدر شهیدم است 
دفاع می‌کنم. این موضوع هیچ مغایرتی با آرامش در جامعه ندارد. آرامش 
را کسانی به هم می زنند که نیمه شب به حکم یک بازپرس نابخرد یک 

نماینده مجلس را می‌خواهند اینگونه جلب کنند.
وی تصریح کرد: اگر دنبال ناآرامی بودم ادامه می‌دادم. در حالی که بنده 
این احضار را خلاف تمام موازین قانونی و حقوقی اعم از آیین دادرسی 
کیفری، قانون اساسی،‌ آیین‌نامه داخلی مجلس و قانون نظارت بر رفتار 
نمایندگان می‌دانستم در روز سه‌شنبه در دادسرا حضور پیدا کردم برای 
اینکه به ساختار نظام احترام بگذارم. صادقی همچنین اظهار کرد: 
متأسفانه دستگاه قضا رفتارش ساختارشکنانه بوده و به مجلس بی‌حرمتی 

کرده است. از  شما می‌خواهم که از شأن مجلس دفاع کنید.

حساب‌ها شخصی نیست
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر صادقی درباره مسائل پیش 
آمده برای وی، گفت: کار شما برای حضور در دادسرا و پاسخ سنجیده و 
درست بود و حتماً هم از هیأت نظارت خواستیم تا جلسه تشکیل داده و 

حرف‌های شما را گوش دهند.
علی لاریجانی که ریاست جلسه علنی را بر عهده داشت در پاسخ به تذکر 
صادقی نماینده تهران، اظهار کرد: مطالبی که فرمودید  متناسبب با روابط 
بین قوا نیست و آن مطلبی هم گفتید و تذکری که در مجلس داده‌اید و 
احساس می‌کنید حقتان پایمال شده بنده گفتم آن را آوردند و من دیدم. 

بخشی را گفتید و بخشی را هم نگفتید.
وی تصریح کرد: شما گفتید خطابتان به وزیر اقتصاد بوده که بر 
اساس کدام ماده قانونی این دخل و خرج‌ها را قانونی اعلام کرده‌اند؟ 
اما یک چیزی را هم اضافه کردید و گفتید که بر اساس کدام قانون 
 به حساب شخصی این مبالغ داده می‌شود؟ اینجا نکته اتهامی 

است.
لاریجانی تصریح کرد: وقتی وزیر اقتصاد می‌گوید آن سایت ضدانقلاب 
دروغ گفته و این پول‌هایی که در قوه قضائیه است به نام قوه قضائیه 
می‌باشد از شما که فرزند شهید صادقی هستید انتظار نبود که آن را تأیید 
کنید زمانی که وزیر اقتصاد می‌گوید رسیدگی شده است. لاریجانی افزود: 
ضمناً ‌به خاطر دارید شما به همراه حجت الاسام والمسلمین مازنی و 
علیرضا رحیمی نماینده تهران آمدید و بنده خدمت شما این را هم گفتم 
که حرف نادرستی است، این پول‌ها به حساب قوه قضائیه است به نام 
شخص نیست، چرا اصلاح نکردید؟ مشاهده می‌کنید اتهام زدن به افراد 

را که آزادی بیان نمی‌گویند.
رئیس مجلس افزود: ما مفتخریم که در مجلس مدرس هستیم که از 

حق باید دفاع کنیم نه از حرف ناحق. وقتی شما آبروی یک مسلمانی را 
می‌ریزید، در حالی که شما خود یک روحانی بوده‌اید و می‌دانید که در 
روایات آمده است حرمت یک مومن مثل حرمت کعبه است، آیا اینگونه 

باید حرمت را رعایت کنیم؟
رئیس قوه مقننه خاطرنشان کرد: انتظارم از شما که فرد فرهیخته‌ای 
هستید این بود که بعد از اینکه به شما گفتم حرف وزیر اقتصاد درست است 

شما آن را اصلاح می‌کردید در حالی که اصلاح نکردید.
لاریجانی افزود: بنده شما را برادر خوبی می‌دانم، واژه‌هایی که به کار 
بردید مانند بازپرس بی‌خرد واقعاً درست نیست. ما نباید فضای مجلس 
و قوه قضائیه را تخریب کنیم. حتماً قضات ما شریف هستند و در جای 

خود استقلال دارند.
وی افزود: معتقدیم اگر در شئونات نمایندگی کسی مطلبی گفته شود 
حتماً هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان بررسی کرده و نظر خود را اعلام 
می‌کنند، لذا آن روزی هم که این مطالب مطرح شد شما گفتید به خاطر 
همین مسأله‌ای است که در مجلس گفته‌اید؛ در حالی که این هم واقعی 
نیست. امروز آقای ساداتی‌نژاد پیش من آمد و گفت هرچه که از او گفته‌اند 

دروغ است و شکایت دارد.

 در شرایط حساس کنونی، 
تشنج آفرینی نکنیم

وی تصریح کرد: از طرف دیگر زمان مطرح شدن این موضوعات در آن 
هفته آقای وکیلی با من تماس گرفت و گفت در مورد آقای صادقی چنین 
مطلبی وجود دارد و بنده گفتم اگر قوه قضائیه صبر کند تا هیأت نظارت 
تصمیم بگیرد بهتر است و اگر هم اصرار دارد آقای صادقی برود. در این 
سال‌ها هم اینگونه بوده اگر در مواردی خارج از حیطه نمایندگی برای 
نمایندگان مسأله‌ای پیش آمده توصیه کرده‌ایم که به دادسرا مراجعه کنند. 
حتی یک زمانی بحثی راجع به آقای مطهری بود بنده گفتم بروید و در 

دادگاه حضور پیدا کنید.
لاریجانی با بیان اینکه تلاش کردیم این مسأله به این صورتی که مطرح 
شده ادامه پیدا نکند، گفت: اینکه شما در دادسرا حضور پیدا کردید و 
پاسخ دادید کار سنجیده و درستی بوده است و حتماً هیأت نظارت جلسه 

داشته و حرف‌های شما را گوش می‌دهد.
وی در ادامه اظهار کرد: شرایط کشور ما حساس است و ملاحظه می‌کنید 
که آمریکایی‌ها چه خباثت‌هایی را انجام می‌دهند و ما باید وقت داشته 
باشیم و فکر کنیم و مسئولین هم وقت بگذارند تا راه‌حل منطقی پیدا کنند. 

از طرف دیگر اوضاع منطقه را هم شاهد هستیم.
رئیس مجلس شورای اسامی در پایان اظهار کرد: بنابراین اقتضا 
می‌کند که مسائل تشنج‌آمیز را دامن نزنیم و نمایندگان حق دارند 
سوال کنند. نکاتی هم که شما می‌گویید باید با یک مبانی گفته 
 شود که درست باشد نه اینکه به دیگران اتهام بزنید، این نادرست 

است.


